
UCHWAŁA NR RGK.0007.43.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg Nr BRG.1510.4.2023, BRG. 1510.5.2023, 
BRG. 1510.6.2023,  BRG. 1510.7.2023,  BRG. 1510.8.2023,  BRG.1510.9.2023,  

BRG. 1510.10.2023,  BRG. 1510.11.2023,  BRG. 1510.12.2023,  BRG. 
1510.13.2023  na niewykonywanie ustawowych obowiązków, naruszenie 

praworządności oraz przewlekłe i biurokratyczne uchylanie się od realizacji 
uchwał Rady Gminy Białe Błota przez Wójta Gminy Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada 
Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargami Nr BRG. 1510.4.2023, BRG. 1510.5.2023,  BRG. 
1510.6.2023,  BRG. 1510.7.2023,  BRG. 1510.8.2023,  BRG. 1510.9.2023,  BRG. 
1510.10.2023,  BRG. 1510.11.2023,  BRG. 1510.12.2023,  BRG. 1510.13.2023  na 
niewykonywanie ustawowych obowiązków, naruszenie praworządności oraz przewlekłe 
i biurokratyczne uchylanie się od realizacji uchwał Rady Gminy Białe Błota przez Wójta 
Gminy Białe Błota, uznaje się skargi za zasadne z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących skargi o sposobie załatwienia skarg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126D54F-900B-4FA0-A953-EF2E93C38DCF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku ze skargami mieszkańców na niewykonywanie ustawowych 
obowiązków, naruszenie praworządności oraz przewlekłe i biurokratyczne 
uchylanie się od realizacji uchwał Rady Gminy Białe Błota przez Wójta Gminy 
Białe Błota, Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z § 18 pkt. 14 oraz § 103 
pkt. 2 Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.183.2019 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 26.11.2019 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z 2019 r. poz. 6762 z dnia 05.12.2019), uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK.0007.68.2020 
Rady Gminy Białe Błota z dnia 01.10.2020 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego z 2020 r., poz. 4879 z dnia 12.10.2020) oraz uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Białe Błota 
(uchwała Nr RGK. 0007.26.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2022r., 
Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2022 r. poz. 1975 z dnia 
07.04.2022), przyjął skargę, którą przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Białe Błota. Komisja na posiedzeniu w dniu  21.03.2023r. 
rozpatrywała skargi mieszkańców Sołectwa Łochowo związane z  
niewykonaniem ustawowych obowiązków, naruszeniem praworządności oraz 
przewlekłym  i biurokratycznym  uchylaniem od realizacji uchwał Rady Gminy 
Białe Błota przez Wójta Gminy Białe Błota Dariusza Fundatora. Mieszkańcy 
mówili o  ograniczeniach dostępu do komunikacji publicznej  mieszkańcom 
sołectwa Łochowo, Lisi Ogon i Łochowice. Podniesiono temat braku realizacji 
podjętych uchwał Rady Gminy Białe Błota uznanych za zasadne w tym: 
uchwały nr BRG.1520.10.2022, BRG.1510.14.2022, BRG.1510.17.2022 
związanych z przedłużeniem linii autobusowej nr 92 do Łochowa. Po 
przeanalizowaniu dokumentacji komisja dopatrzyła się naruszenia przez wójta 
ustawy o samorządzie gminnym w którym art. 30 ust. 1 ustawy stanowi: wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa, czego Wójt Gminy Białe Błota w przypadku 
powyższych uchwał nie wykonał łamiąc ustawę o samorządzie gminnym.  
Art.  30.  [Zadania wójta] punkt 1 
1. Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami 
prawa. 
Tego wójt nie wykonał do dnia dzisiejszego. 
Ponadto zdaniem komisji, wójt  naruszył Statut Gminy Białe Błota w tym zapis 
rozdziału 9 Tryb pracy Wójta, § 112. 1  jest mowa o uczestnictwie Wójta w 
posiedzeniach Komisji  i tak: Wójt może uczestniczyć w sesjach Rady oraz w 
pracach komisji Rady. (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2019r.,  poz. 6762) 
2. W przypadku braku możliwości uczestnictwa w sesji oraz posiedzeniu 
komisji, Wójt informuje co do jej przyczyny Przewodniczącego Rady oraz 
wyznacza Zastępcę Wójta lub Sekretarza do zastępowania go w trakcie sesji 
lub posiedzenia danej komisji.  
W związku z powyższym wójt złamał zapisy Statutu nie oddelegowując po raz 
kolejny żadnego zastępcy na posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i  Petycji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126D54F-900B-4FA0-A953-EF2E93C38DCF. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Białe Błota  uznaje skargi na 
działalność  wójta za zasadne.   
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

  
Jacek Grzywacz 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126D54F-900B-4FA0-A953-EF2E93C38DCF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



